
Dz.U.06.75.527  
2009.01.14   zm.  Dz.U.2008.235.1614 § 1 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ŚRODOWISKA1) 

z dnia 21 kwietnia 2006 r. 

w sprawie listy rodzajów odpadów, które posiadacz o dpadów mo że przekazywa ć osobom 
fizycznym lub jednostkom organizacyjnym nieb ędącym przedsi ębiorcami, oraz dopuszczalnych 

metod ich odzysku  

(Dz. U. z dnia 4 maja 2006 r.) 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628, z 
późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa listę rodzajów odpadów, które posiadacz odpadów może przekazywać 
osobom fizycznym lub jednostkom organizacyjnym niebędącym przedsiębiorcami, oraz dopuszczalnych 
metod ich odzysku, stanowiącą załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.3) 

______ 
1) Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej - środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 

2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 31 października 2005 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Środowiska (Dz. U. Nr 220, poz. 1899). 

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 365, Nr 113, poz. 984 i 
Nr 199, poz. 1671, z 2003 r. Nr 7, poz. 78, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 116, poz. 1208 i Nr 191, poz. 
1956, z 2005 r. Nr 25, poz. 202, Nr 90, poz. 758, Nr 130, poz. 1087, Nr 175, poz. 1458 i 1462 i Nr 
180, poz. 1495 oraz z 2006 r. Nr 50, poz. 360. 

3) Niniejsze rozporządzenie poprzedzone było rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 28 maja 
2002 r. w sprawie listy rodzajów odpadów, które posiadacz odpadów może przekazywać osobom 
fizycznym lub jednostkom organizacyjnym, niebędącym przedsiębiorcami, do wykorzystania na ich 
własne potrzeby (Dz. U. Nr 74, poz. 686), które na podstawie art. 11 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 
zmianie ustawy o odpadach oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 175, poz. 1458 oraz z 
2006 r. Nr 63, poz. 441) utraciło moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

ZAŁĄCZNIK    

LISTA RODZAJÓW ODPADÓW, KTÓRE POSIADACZ ODPADÓW MO ŻE PRZEKAZYWAĆ OSOBOM 
FIZYCZNYM LUB JEDNOSTKOM ORGANIZACYJNYM NIEB ĘDĄCYM PRZEDSIĘBIORCAMI, ORAZ 

DOPUSZCZALNYCH METOD ICH ODZYSKU  
 
Lp. 

 
 Kod 

odpadu1) 
 

 Rodzaj odpadu 
 

 Proces 
odzysku2) 

 

 Dopuszczalne metody odzysku 
 

1 
 

 2 
 

 3 
 

 4 
 

 5 
 

1 
 

 01 01 02 
 

 Odpady z 
wydobywania 
kopalin innych ni ż 
rudy metali 
 

 R14 
 

 Do utwardzania powierzchni po 
rozkruszeniu, je śli jest to 
konieczne do wykorzystania odpadów, 
oraz z zachowaniem przepisów 
odr ębnych w szczególno ści przepisów 
prawa wodnego i prawa budowlanego 
 

2 
 

 01 04 08 
 

 Odpady żwiru lub 
skruszone skały 
inne ni ż 

 R14 
 

 Do utwardzania powierzchni po 
rozkruszeniu, je śli jest to 
konieczne do wykorzystania odpadów, 



wymienione w 01 04 
07 
 

oraz z zachowaniem przepisów 
odr ębnych w szczególno ści przepisów 
prawa wodnego i prawa budowlanego 
 

3 
 

 01 04 09 
 

 Odpadowe piaski i 
iły 
 

 R14 
 

 Do utwardzania powierzchni po 
rozkruszeniu, je śli jest to 
konieczne do wykorzystania odpadów, 
oraz z zachowaniem przepisów 
odr ębnych w szczególno ści przepisów 
prawa wodnego i prawa budowlanego 
 

4 
 

 01 04 12 
 

 Odpady powstaj ące 
przy płukaniu i 
oczyszczaniu 
kopalin inne ni ż 
wymienione w 01 04 
07 i 01 04 11 
 

 R14 
 

 Do utwardzania powierzchni po 
rozkruszeniu, je śli jest to 
konieczne do wykorzystania odpadów, 
oraz z zachowaniem przepisów 
odr ębnych w szczególno ści przepisów 
prawa wodnego i prawa budowlanego 
 

5 
 

 02 01 02 
 

 Odpadowa tkanka 
zwierz ęca 
 

 R14 
 

 Do skarmiania, zgodnie z zasadami 
karmienia poszczególnych gatunków, 
zwierz ąt futerkowych, zwierz ąt z 
ogrodów zoologicznych, zwierz ąt 
cyrkowych, gadów i ptaków 
drapie żnych innych ni ż zwierz ęta z 
ogrodów zoologicznych i zwierz ęta 
cyrkowe, zwierzyny dzikiej, której 
mięso nie jest przeznaczone do 
spo życia przez ludzi, psów z uznanej 
hodowli, sfor psów go ńczych, 
zwierz ąt w schroniskach dla zwierz ąt 
domowych, zwierz ąt w o środkach 
rehabilitacji zwierz ąt i zwierz ąt 
doświadczalnych 3)  
 

6 
 

 02 01 03 
 

 Odpadowa masa 
ro ślinna 
 

 R1, R3 
lub R14 
 

 Do wykorzystania jako paliwo, do 
wykorzystania w przydomowych 
kompostownikach, do skarmiania 
zwierz ąt 4), 5)  lub do wykorzystania 
słomy jako pod ściółki przy chowie i 
hodowli zwierz ąt 
 

7 
 

 ex 6)  02 01 06 
 

 Odchody zwierz ąt 
gospodarskich w 
rozumieniu 
przepisów o 
organizacji 
hodowli i 
rozrodzie zwierz ąt 
gospodarskich, z 
wyj ątkiem zwierz ąt 
futerkowych 
 

 R10 
 

 Do poprawy fizycznych, chemicznych 
lub biologicznych wła ściwo ści gleb w 
celu dostarczenia ro ślinom 
składników pokarmowych lub 
zwi ększenia żyzno ści gleb zgodnie z 
zasadami okre ślonymi w przepisach 
odr ębnych 3), 7)  
 

8 
 

 02 01 07 
 

 Odpady z 
gospodarki le śnej 
 

 R1, R3 
lub R10 
 

 Do wykorzystania jako paliwo, do 
wykorzystania w przydomowych 
kompostownikach lub do poprawy 
fizycznych, chemicznych lub 
biologicznych wła ściwo ści gleb w 
celu dostarczenia ro ślinom 
składników pokarmowych lub 
zwi ększenia żyzno ści gleb zgodnie z 
zasadami okre ślonymi w przepisach 
odr ębnych dotycz ących procesu 
odzysku R10 8)   
 

9 
 

 02 01 10 
 

 Odpady metalowe 
 

 R14 
 

 Do wykonywania drobnych napraw i 
konserwacji 
 

10 
 

 02 02 02 
 

 Odpadowa tkanka 
zwierz ęca 
 

 R14 
 

 Do skarmiania, zgodnie z zasadami 
karmienia poszczególnych gatunków, 
zwierz ąt futerkowych, zwierz ąt z 
ogrodów zoologicznych, zwierz ąt 
cyrkowych, gadów i ptaków 



drapie żnych innych ni ż zwierz ęta z 
ogrodów zoologicznych i zwierz ęta 
cyrkowe, zwierzyny dzikiej, której 
mięso nie jest przeznaczone do 
spo życia przez ludzi, psów z uznanej 
hodowli, sfor psów go ńczych, 
zwierz ąt w schroniskach dla zwierz ąt 
domowych, zwierz ąt w o środkach 
rehabilitacji zwierz ąt i zwierz ąt 
doświadczalnych 3)  
 

11 
 

 ex 02 03 01 
 

 Szlamy z mycia, 
oczyszczania, 
obierania, 
odwirowywania i 
oddzielania 
surowców tylko z 
ro ślin okopowych 
 

 R10 
 

 Do poprawy fizycznych, chemicznych 
lub biologicznych wła ściwo ści gleb w 
celu dostarczenia ro ślinom 
składników pokarmowych lub 
zwi ększenia żyzno ści gleb zgodnie z 
zasadami okre ślonymi w przepisach 
odr ębnych dotycz ących procesu 
odzysku R10 8) i w ilo ści 
nieprzekraczaj ącej mo żliwo ści 
wykorzystania odpadów na posiadanym 
areale 
 

12 
 

 ex 02 03 80 
 

 Wytłoki i inne 
odpady z 
przetwórstwa 
produktów 
ro ślinnych (z 
wył ączeniem 02 03 
81 i osadów z 
przetwórstwa 
produktów 
ro ślinnych)  
 

 R10 lub R14 
 

 Do poprawy fizycznych, chemicznych 
lub biologicznych wła ściwo ści gleb w 
celu dostarczenia ro ślinom 
składników pokarmowych lub 
zwi ększenia żyzno ści gleb zgodnie z 
zasadami okre ślonymi w przepisach 
odr ębnych dotycz ących procesu 
odzysku R10 8)  i w ilo ści 
nieprzekraczaj ącej mo żliwo ści 
wykorzystania odpadów na posiadanym 
areale lub do skarmiania zwierz ąt, 
zgodnie z zasadami karmienia 
poszczególnych gatunków 4), 5)  
 

13 
 

 02 03 81 
 

 Odpady z produkcji 
pasz ro ślinnych 
 

 R3 lub R14 
 

 Do wykorzystania w przydomowych 
kompostownikach lub do skarmiania 
zwierz ąt, zgodnie z zasadami 
karmienia poszczególnych gatunków 4), 

5)  
 

14 
 

 ex 02 04 01 
 

 Stałe osady z 
oczyszczania i 
mycia buraków 
 

 R10 
 

 Do poprawy fizycznych, chemicznych 
lub biologicznych wła ściwo ści gleb w 
celu dostarczenia ro ślinom 
składników pokarmowych lub 
zwi ększenia żyzno ści gleb zgodnie z 
zasadami okre ślonymi w przepisach 
odr ębnych dotycz ących procesu 
odzysku R10 8)  i w ilo ści 
nieprzekraczaj ącej mo żliwo ści 
wykorzystania odpadów na posiadanym 
areale 
 

15 
 

 ex 02 04 02 
 

 Kreda cukrownicza 
(wapno 
defekacyjne)  
 

 R10 
 

 Do poprawy fizycznych, chemicznych 
lub biologicznych wła ściwo ści gleb w 
celu dostarczenia ro ślinom 
składników pokarmowych lub 
zwi ększenia żyzno ści gleb zgodnie z 
wymaganiami okre ślonymi dla nawozów 
wapniowych i magnezowych 9)  
 

16 
 

 02 04 80 
 

 Wysłodki 
 

 R14 
 

 Do skarmiania zwierz ąt, zgodnie z 
zasadami karmienia poszczególnych 
gatunków 4), 5)  
 

17 
 

 02 05 01 
 

 Surowce i produkty 
nieprzydatne do 
spo życia oraz 
przetwarzania 
 

 R14 
 

 Do skarmiania zwierz ąt, zgodnie z 
zasadami karmienia poszczególnych 
gatunków i zgodnie z zasadami 
wynikaj ącymi z przepisów odr ębnych 10)   
 



18 
 

 02 05 80 
 

 Odpadowa serwatka 
 

 R14 
 

 Do skarmiania zwierz ąt, zgodnie z 
zasadami karmienia poszczególnych 
gatunków i zgodnie z zasadami 
wynikaj ącymi z przepisów odr ębnych 10)  
 

19 
 

 ex 02 06 01 
 

 Surowce i produkty 
nieprzydatne do 
spo życia i 
przetwórstwa 
(powstałe w 
zakładach 
przemysłu 
spo żywczego i 
cukierniczego, np. 
łom paluszków, 
ciastek, odpadowe 
ciasto, polewy, 
prósze)  
 

 R14 
 

 Do skarmiania zwierz ąt, zgodnie z 
zasadami karmienia poszczególnych 
gatunków 3), 4), 5)   
 

20 
 

 ex 02 07 80 
 

 Wytłoki, osady 
moszczowe i 
pofermentacyjne, 
wywary 
(niezawieraj ące 
cz ęści 
mineralnych)  
 

 R10 lub R14 
 

 Do poprawy fizycznych, chemicznych 
lub biologicznych wła ściwo ści gleb w 
celu dostarczenia ro ślinom 
składników pokarmowych lub 
zwi ększenia żyzno ści gleb zgodnie z 
wymaganiami okre ślonymi w przepisach 
odr ębnych dotycz ących procesu 
odzysku R10 8)  i w ilo ści 
nieprzekraczaj ącej mo żliwo ści 
wykorzystania odpadów na posiadanym 
areale lub do skarmiania zwierz ąt 4), 

5)  
 

21 
 

 03 01 01 
 

 Odpady kory i 
korka 
 

 R1 lub R14 
 

 Do wykorzystania jako paliwo, do 
wykorzystania jako pod ściółka przy 
chowie i hodowli zwierz ąt lub do 
prac piel ęgnacyjnych terenów 
zielonych jako podsypka pod ro śliny 
kwaśnolubne 
 

22 
 

 ex 03 01 05 
 

 Trociny, wióry, 
ścinki, drewno, 
inne ni ż 
wymienione w 03 01 
04, z wył ączeniem 
trocin, wiórów, 
ścinek 
pochodz ących z 
obróbki płyt 
wiórowych 
 

 R1, R3 
lub R14 
 

 Do wykorzystania jako paliwo, do 
wykorzystania w przydomowych 
kompostownikach, do wykorzystania 
jako pod ściółka przy chowie i 
hodowli zwierz ąt lub do wykonywania 
napraw i konserwacji 
 

23 
 

 ex 03 01 05 
 

 Płyta wiórowa i 
fornir, inne ni ż 
wymienione w 03 01 
04 
 

 R14 
 

 Do wykonywania napraw i konserwacji 
 

24 
 

 ex 03 03 01 
 

 Odpady z kory 
 

 R1, R3, R10 
lub R14 
 

 Do wykorzystania jako paliwo, do 
wykorzystania w przydomowych 
kompostownikach, do poprawy 
fizycznych, chemicznych lub 
biologicznych wła ściwo ści gleb w 
celu dostarczenia ro ślinom 
składników pokarmowych lub 
zwi ększenia żyzno ści gleb zgodnie z 
wymaganiami okre ślonymi w przepisach 
odr ębnych dotycz ących procesu 
odzysku R10 8) , jako pod ściółka w 
ogrodach i sadach lub do prac 
piel ęgnacyjnych terenów zielonych 
jako podsypka pod ro śliny 
kwaśnolubne 
 

25  ex 04 01 99  Ścinki skór  R14  Do wytwarzania wyrobów 



  króliczych i 
zaj ęczych 
 

 okoliczno ściowych zgodnie z zasadami 
wynikaj ącymi z przepisów odr ębnych 3)  
 

26 
 

 04 02 21 
 

 Odpady z 
nieprzetworzonych 
włókien 
tekstylnych 
 

 R14 
 

 Do wykonywania drobnych napraw i 
konserwacji 
 

27 
 

 04 02 22 
 

 Odpady z 
przetworzonych 
włókien 
tekstylnych 
 

 R14 
 

 Do wykonywania drobnych napraw i 
konserwacji 
 

28 
 

 07 01 80 
 

 Wapno pokarbidowe 
niezawieraj ące 
substancji 
niebezpiecznych 
(inne ni ż 
wymienione w 07 01 
08)  
 

 R10 
 

 Do wykorzystania do wapnowania gleb 
kwaśnych zgodnie z zasadami 
okre ślonymi w przepisach odr ębnych 
dotycz ących procesu odzysku R10 8)  i w 
ilo ści nieprzekraczaj ącej mo żliwo ści 
wykorzystania odpadów na posiadanym 
areale 
 

29 
 

 ex 10 01 01 
 

 Żużle 
 

 R14 
 

 Do utwardzania powierzchni, 
utwardzania dróg i placów w sposób 
uniemo żliwiaj ący pylenie przez ich 
zestalenie lub przykrycie warstw ą 
niepyl ącą oraz z zachowaniem 
przepisów odr ębnych w szczególno ści 
przepisów prawa wodnego i prawa 
budowlanego oraz do budowy 
fundamentów 
 

30 
 

 10 01 80 
 

 Mieszanki 
popiołowo- żużlowe 
z mokrego 
odprowadzania 
odpadów 
paleniskowych 
 

 R14 
 

 Do utwardzania powierzchni, 
utwardzania dróg i placów w sposób 
uniemo żliwiaj ący pylenie przez ich 
zestalenie lub przykrycie warstw ą 
niepyl ącą oraz z zachowaniem 
przepisów odr ębnych w szczególno ści 
przepisów prawa wodnego i prawa 
budowlanego oraz do budowy 
fundamentów 
 

31 
 

 10 05 80 
 

 Żużle granulowane 
z pieców szybowych 
oraz żużle z 
pieców obrotowych 
 

 R14 
 

 Do utwardzania powierzchni, 
utwardzania dróg i placów w sposób 
uniemo żliwiaj ący pylenie przez ich 
zestalenie lub przykrycie warstw ą 
niepyl ącą oraz z zachowaniem 
przepisów odr ębnych w szczególno ści 
przepisów prawa wodnego i prawa 
budowlanego oraz do budowy 
fundamentów 
 

32 
 

 10 06 80 
 

 Żużle szybowe i 
granulowane 
 

 R14 
 

 Do utwardzania powierzchni, 
utwardzania dróg i placów w sposób 
uniemo żliwiaj ący pylenie przez ich 
zestalenie lub przykrycie warstw ą 
niepyl ącą oraz z zachowaniem 
przepisów odr ębnych w szczególno ści 
przepisów prawa wodnego i prawa 
budowlanego oraz do budowy 
fundamentów 
 

33 
 

 10 09 80 
 

 Wybrakowane wyroby 
żeliwne 
 

 R14 
 

 Do drobnych napraw lub 
wykorzystania jako narz ędzia 
gospodarcze 
 

34 
 

 10 12 08 
 

 Wybrakowane wyroby 
ceramiczne, cegły, 
kafle i ceramika 
budowlana (po 
przeróbce 
termicznej)  
 

 R14 
 

 Do utwardzania dróg, budowy 
fundamentów po rozkruszeniu z 
zachowaniem przepisów odr ębnych w 
szczególno ści przepisów prawa 
wodnego i prawa budowlanego 
 



35 
 

 10 13 82 
 

 Wybrakowane wyroby  
 

 R14 
 

 Do utwardzania dróg, budowy 
fundamentów po rozkruszeniu z 
zachowaniem przepisów odr ębnych w 
szczególno ści przepisów prawa 
wodnego i prawa budowlanego 
 

36 
 

 15 01 01 
 

 Opakowania z 
papieru i tektury 
 

 R1 lub R14 
 

 Do wykorzystania jako paliwo lub do 
ponownego u życia bez procesu ich 
przetwarzania, w tym do 
wykorzystania ich funkcji 
opakowaniowych 
 

37 
 

 15 01 03 
 

 Opakowania z 
drewna 
 

 R1 lub R14 
 

 Do wykorzystania jako paliwo, do 
wykonywania drobnych napraw i 
konserwacji lub do wykorzystania ich 
funkcji opakowaniowych 
 

38 
 

 15 01 09 
 

 Opakowania z 
tekstyliów 
 

 R14 
 

 Do wykonywania drobnych napraw i 
konserwacji 
 

39 
 

 ex 15 01 09 
 

 Opakowania z 
tekstyliów w 
postaci płótna 
jutowego 
 

 R14 
 

 Do wykorzystania ich funkcji 
opakowaniowych 
 

40 
 

 16 03 06 
 

 Organiczne odpady 
inne ni ż 
wymienione w 16 03 
05, 16 03 80 
 

 R14 
 

 Do skarmiania zwierz ąt w schronisku 
dla zwierz ąt domowych i zwierz ąt 
doświadczalnych zgodnie z zasadami 
karmienia poszczególnych gatunków 3)  
 

41 
 

 16 03 80 
 

 Produkty spo żywcze 
przeterminowane 
lub nieprzydatne 
do spo życia 
 

 R14 
 

 Do skarmiania zwierz ąt w schronisku 
dla zwierz ąt domowych i zwierz ąt 
doświadczalnych zgodnie z zasadami 
karmienia poszczególnych gatunków 3)  
 

42 
 

 17 01 01 
 

 Odpady betonu oraz 
gruz betonowy z 
rozbiórek i 
remontów 
 

 R14 
 

 Do utwardzania powierzchni w sposób 
uniemo żliwiaj ący pylenie przez ich 
zestalenie lub przykrycie warstw ą 
niepyl ącą z zachowaniem przepisów 
odr ębnych, w szczególno ści przepisów 
prawa wodnego i prawa budowlanego; 
do budowy fundamentów, wykorzystania 
jako podsypki pod posadzki na 
gruncie po rozkruszeniu pod 
warunkiem, że zostało to 
uwzgl ędnione w planie 
zagospodarowania przestrzennego, w 
decyzji wydanej na podstawie 
przepisów o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym lub 
prawa budowlanego b ądź te ż wynika ze 
zgłoszenia robót budowlanych 
 

43 
 

 17 01 02 
 

 Gruz ceglany 
 

 R14 
 

 Do utwardzania powierzchni w sposób 
uniemo żliwiaj ący pylenie przez ich 
zestalenie lub przykrycie warstw ą 
niepyl ącą z zachowaniem przepisów 
odr ębnych, w szczególno ści przepisów 
prawa wodnego i prawa budowlanego; 
do budowy fundamentów, wykorzystania 
jako podsypki pod posadzki na 
gruncie po rozkruszeniu pod 
warunkiem, że zostało to 
uwzgl ędnione w planie 
zagospodarowania przestrzennego, w 
decyzji wydanej na podstawie 
przepisów o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym lub 
prawa budowlanego b ądź te ż wynika ze 
zgłoszenia robót budowlanych 
 

44  ex 17 01 03  Odpady innych  R14  Do utwardzania powierzchni w sposób 



  materiałów 
ceramicznych i 
elementów 
wyposa żenia 
(wykonane z 
ceramiki)  
 

 uniemo żliwiaj ący pylenie przez ich 
zestalenie lub przykrycie warstw ą 
niepyl ącą z zachowaniem przepisów 
odr ębnych, w szczególno ści przepisów 
prawa wodnego i prawa budowlanego; 
do budowy fundamentów, wykorzystania 
jako podsypki pod posadzki na 
gruncie po rozkruszeniu pod 
warunkiem, że zostało to 
uwzgl ędnione w planie 
zagospodarowania przestrzennego, w 
decyzji wydanej na podstawie 
przepisów o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym lub 
prawa budowlanego b ądź te ż wynika ze 
zgłoszenia robót budowlanych 
 

45 
 

 17 01 07 
 

 Zmieszane odpady z 
betonu, gruzu 
ceglanego, 
odpadowych 
materiałów 
ceramicznych i 
elementów 
wyposa żenia inne 
ni ż wymienione w 
17 01 06 
 

 R14 
 

 Do utwardzania powierzchni w sposób 
uniemo żliwiaj ący pylenie przez ich 
zestalenie lub przykrycie warstw ą 
niepyl ącą z zachowaniem przepisów 
odr ębnych, w szczególno ści przepisów 
prawa wodnego i prawa budowlanego; 
do budowy fundamentów, wykorzystania 
jako podsypki pod posadzki na 
gruncie po rozkruszeniu pod 
warunkiem, że zostało to 
uwzgl ędnione w planie 
zagospodarowania przestrzennego, w 
decyzji wydanej na podstawie 
przepisów o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym lub 
prawa budowlanego b ądź te ż wynika ze 
zgłoszenia robót budowlanych 
 

46 
 

 17 02 01 
 

 Drewno 
 

 R1 lub R14 
 

 Do wykorzystania jako paliwo, o ile 
nie jest zanieczyszczone 
impregnatami i powłokami ochronnymi, 
do wykonywania napraw i konserwacji 
lub do wykorzystania jako materiał 
budowlany 
 

47 
 

 17 03 80 
 

 Odpadowa papa 
 

 R14 
 

 Do wykonywania drobnych napraw i 
konserwacji 
 

48 
 

 17 04 01 
 

 Mied ź, br ąz, 
mosi ądz 
 

 R14 
 

 Do wykonywania drobnych napraw i 
konserwacji 
 

49 
 

 17 04 02 
 

 Aluminium 
 

 R14 
 

 Do wykonywania drobnych napraw i 
konserwacji 
 

50 
 

 17 04 05 
 

 Żelazo i stal 
 

 R14 
 

 Do wykonywania drobnych napraw i 
konserwacji 
 

51 
 

 17 04 07 
 

 Mieszaniny metali 
 

 R14 
 

 Do wykonywania drobnych napraw i 
konserwacji 
 

52 
 

 17 05 04 
 

 Gleba i ziemia, w 
tym kamienie, inne 
ni ż wymienione w 
17 05 03 
 

 R14 
 

 Do utwardzania powierzchni po 
rozkruszeniu, je śli jest to 
konieczne do wykorzystania odpadów, 
oraz z zachowaniem przepisów 
odr ębnych w szczególno ści przepisów 
prawa wodnego i prawa budowlanego 
 

53 
 

 17 05 06 
 

 Urobek z 
pogł ębiania inny 
ni ż wymieniony w 
17 05 05 
 

 R14 
 

 Do utwardzania powierzchni z 
zachowaniem przepisów odr ębnych w 
szczególno ści przepisów prawa 
wodnego i prawa budowlanego 
 

54 
 

 17 05 08 
 

 Tłucze ń torowy 
(kruszywo) inny 
ni ż wymieniony w 

 R14 
 

 Do utwardzania powierzchni z 
zachowaniem przepisów odr ębnych w 
szczególno ści przepisów prawa 



17 05 07 
 

wodnego i prawa budowlanego 
 

55 
 

 19 09 03 
 

 Osady z 
dekarbonizacji 
wody 
 

 R10 lub R14 
 

 Do wykorzystania do wapnowania gleb 
kwaśnych zgodnie z zasadami 
okre ślonymi w przepisach odr ębnych 
dotycz ących procesu odzysku R10 8) i 
w ilo ści nieprzekraczaj ącej 
możliwo ści wykorzystania odpadów na 
posiadanym areale lub do 
wykorzystania jako materiał 
budowlany 
 

56 
 

 19 12 01 
 

 Papier i tektura 
 

 R1 
 

 Do wykorzystania jako paliwo 
 

57 
 

 19 12 07 
 

 Drewno inne ni ż 
wymienione w 19 12 
06 
 

 R1 lub R14 
 

 Do wykorzystania jako paliwo, o ile 
nie jest zanieczyszczone 
impregnatami i powłokami ochronnymi, 
lub do wykonywania napraw i 
konserwacji 
 

58 
 

 20 01 01 
 

 Papier i tektura 
 

 R1 
 

 Do wykorzystania jako paliwo 
 

59 
 

 20 01 08 
 

 Odpady kuchenne 
ulegaj ące 
biodegradacji 
 

 R3 lub R14 
 

 Do wykorzystania w przydomowych 
kompostownikach, do skarmiania 
zwierz ąt domowych lub skarmiania 
zwierz ąt w schronisku dla zwierz ąt 
domowych i zwierz ąt do świadczalnych, 
zgodnie z zasadami karmienia 
poszczególnych gatunków 3)  
 

60 
 

 20 01 10 
 

 Odzie ż 
 

 R14 
 

 Do wykorzystania w gospodarstwie 
domowym 
 

61 
 

 20 01 11 
 

 Tekstylia 
 

 R14 
 

 Do wykorzystania w gospodarstwie 
domowym 
 

62 
 

 20 01 38 
 

 Drewno inne ni ż 
wymienione w 20 01 
37 
 

 R1 lub R14 
 

 Do wykorzystania jako paliwo, o ile 
nie jest zanieczyszczone 
impregnatami i powłokami ochronnymi, 
lub do wykonywania napraw i 
konserwacji 
 

63 
 

 20 01 40 
 

 Metale 
 

 R14 
 

 Do wykonywania drobnych napraw i 
konserwacji 
 

64 
 

 20 02 01 
 

 Odpady ulegaj ące 
biodegradacji 
 

 R3 
 

 Do wykorzystania w przydomowych 
kompostownikach 
 

65 
 

 20 02 02 
 

 Gleba i ziemia, w 
tym kamienie 
 

 R14 
 

 Do utwardzania powierzchni po 
rozkruszeniu, je śli jest to 
konieczne do wykorzystania odpadów, 
oraz z zachowaniem przepisów 
odr ębnych w szczególno ści przepisów 
prawa wodnego i prawa budowlanego 
 

66 
 

 ex 20 03 02 
 

 Odpady ulegaj ące 
biodegradacji, 
kartony 
 

 R1 lub R3 
 

 Do wykorzystania jako paliwo lub w 
przydomowych kompostownikach 
 

 
Objaśnienia: 
1) Zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001 r. w sprawie 

katalogu odpadów (Dz. U. Nr 112, poz. 1206). 
2) Zgodnie z załącznikiem nr 5 do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2007 r. Nr 39, 

poz. 251 i Nr 88, poz. 587 oraz z 2008 r. Nr 138, poz. 865, Nr 199, poz. 1227 i Nr 223, poz. 1464). 
3) W przypadku wykorzystywania odpadów pochodzenia zwierzęcego działania te powinny uwzględniać 

również wymagania określone przepisami weterynaryjnymi, a w szczególności przepisy 
rozporządzenia (WE) nr 1774/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 3 października 2002 r. 
ustanawiającego przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego 



nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi (Dz. Urz. WE L 273 z 10.10.2002, str. 1, z późn. zm.). W 
przypadku zwierząt doświadczalnych skarmianie ich odpadami pochodzenia zwierzęcego jest 
dopuszczalne pod warunkiem, że zwłoki tych zwierząt są traktowane jako materiał kategorii 1 w 
rozumieniu przepisów rozporządzenia (WE) nr 1774/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady. 

4) Zgodnie z zasadami wynikającymi z przepisów rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 
dnia 20 grudnia 2006 r. w sprawie materiałów paszowych wprowadzanych do obrotu (Dz. U. z 2007 r. 
Nr 2, poz. 24). 

5) Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 22 lipca 2006 r. o paszach (Dz. U. Nr 144, poz. 1045 oraz z 
2008 r. Nr 144, poz. 899). 

6) ex - poprzedzenie literami "ex" oznacza, że dany kod obejmuje odpady określone w kolumnie trzeciej 
załącznika do rozporządzenia, wyodrębnione z rodzaju odpadu określonego w załączniku do 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001 r. w sprawie katalogu odpadów. 

7) Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu (Dz. U. Nr 147, poz. 
1033). 

8) Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 listopada 2007 r. w sprawie procesu 
odzysku R10 (Dz. U. Nr 228, poz. 1685). 

9) Zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 czerwca 2008 r. w 
sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o nawozach i nawożeniu (Dz. U. Nr 119, poz. 765). 

10) Zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (WE) nr 79/2005 z dnia 19 stycznia 2005 r. 
wykonującego rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 
wykorzystywania mleka, produktów na bazie mleka i produktów pochodnych mleka, określonych jako 
surowiec kategorii 3 w tym rozporządzeniu (Dz. Urz. WE L 016 z 20.01.2005). 

 
 


